
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 мая 2025 года № 417 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ 

ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами 

землепользования и застройки Ганинского сельсовета Шадринского района Курганской 
области, утвержденными решением Ганинской сельской Думы от 22.12.2013 года №138 
(изменения внесены решением Ганинской сельской Думы от 09.12.2016 года №71, 
изменения внесены решением Шадринской районной Думы от 26.11.2020 года №35), 
руководствуясь Уставом Шадринского муниципального округа Курганской области, 
решением Думы Шадринского муниципального округа Курганской области от 25.08.2022 
года № 206 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о публичных 
слушаниях по вопросам градостроительной деятельности в Шадринском муниципальном 
округе Курганской области», на основании заключения о результатах публичных 
слушаний, состоявшихся 14.05.2025 года, по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
постановляет: 
 

1. Предоставить Вяткиной Марии Сергеевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального 
отступа от границ земельного участка с северной стороны с 3 метров до 0, с целью 
реконструкции индивидуального жилого дома в границах территориальной зоны жилой 
застройки смешанного типа. 

Земельный участок с кадастровым номером 45:20:011502:62 площадью 900 
кв.метров с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного 
хозяйства» расположен по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, Шадринский район, с.Агапино, ул.Зеленая, 5. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Шадринского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя 
Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации 
Шадринского муниципального округа Братцева А.Л. 

 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д. В. Жуков 


	Постановление от 19 мая 2025 года № 417 О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

